UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-QLCL-CNTT
V/v thông tin, truyền thông về Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

an ninh mạng; ứng xử và phòng

tránh thông tin giả, các thủ đoạn

lừa đảo trên không gian mạng”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;

- Trường Cao đẳng sư phạm tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ Thông báo số 18/BTC ngày 04/10/2023 của Ban tổ chức Cuộc thi

trực tuyến “tìm hiểu pháp luật về an ninh mạng; ứng xử và phòng tránh thông tin

giả, các thủ đoạn lừa đảo trên không gian mạng” và Công văn số 1553/SGDĐT-

QLCL-CNTT ngày 26/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai

Cuộc thi, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị thông tin, truyền

thông về Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến trên

mạng Internet, tại địa chỉ: https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn. Thời gian

thi bắt đầu từ ngày 15/10/2023 và kết thúc vào ngày 30/11/2023, cụ thể như

sau:

1. Phổ biến, thông tin về Cuộc thi đến công chức, viên chức, học sinh, sinh

viên, học viên trong phạm vi cơ quan, đơn vị mình và các đơn vị trực thuộc. Đăng

tải mã QR (được gửi kèm theo), đường link của Cuộc thi

(https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn) và Thể lệ trên Trang thông tin điện

tử, mạng xã hội của đơn vị mình và hướng dẫn đơn vị trực thuộc triển khai thực

hiện trước ngày 12/10/2023.

2. Phát động học sinh các trường trung học phổ thông, trung học cơ sở, học

viên các trung tâm giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên, sinh viên và

công chức, viên chức tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; có biện pháp lồng

ghép, phổ biến, triển khai Cuộc thi với các hoạt động khác trong nhà trường.

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở GDĐT qua email nội bộ OMS phòng

Quản lý chất lượng – Công nghệ thông tin  trước ngày 5/12/2023.

3. Kết hợp, lồng ghép tuyên truyền, tham gia Cuộc thi với việc thực hiện

các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia (10/10/2023) và đảm bảo

an toàn trên không gian mạng, Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam 09/11 năm 2023.

https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/

2

Ghi chú: Gửi kèm Công văn này là Kế hoạch, Thể lệ, Poster tuyên truyền

và mã QR Cuộc thi để các đơn vị nghiên cứu, đăng tải tuyên truyền.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

phản ánh về Ban Tổ chức Cuộc thi (thông qua Sở Tư pháp - Phòng Phổ biến, giáo

dục pháp luật, số điện thoại: 0262.3952.120) hoặc Phòng Quản lý chất lượng –

Công nghệ thông tin, Sở GDĐT để phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng CMNV thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLCL-CNTT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2023-10-09T17:08:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T17:14:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T17:14:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T17:14:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!